
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                     РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                     ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ 

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                  AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ 

 

Администрация Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 декабря 2020 г.                            с. Солнечное                                         № 131/4-п 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Солнечного сельсовета от 16.07.2019 

№ 59-п «Об утверждении 

муниципальной адресной 

программы «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на 

территории муниципального 

образования Солнечного 

сельсовета» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О Фонде 

содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (с 

последующими изменениями), Администрация Солнечного сельсовета  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную адресную программу «Переселение граждан 

из аварийного жилищного фонда на территории муниципального образования 

Солнечный сельсовет в 2019-2021 годах», утвержденную постановлением 

Администрации Солнечного сельсовета от 16.07.2019 № 59-п (в редакции от 

25.10.2019г. № 117-п, 29.11.2019г. № 133-п) (далее – Программа) следующие 

изменения: 

1) паспорт Программы изложить в следующей редакции: 

 

 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

 общий объем финансирования Программы составляет  

5 968 816,58  рублей, в том числе за счет средств: 

Государственной корпорации – Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства  

(далее – Фонд)  – 5 907 307,83 рубля; 

республиканского бюджета Республики Хакасия –  29 834,70 

рубля; 

бюджет муниципального образования Солнечный сельсовет – 

31 674,05 рубля; 

В том числе по этапам: 

 2 этап (2020 год) - 5 968 816,58 рублей, в том числе за счет 

средств: 

Фонда – 5 907 307,83 рубля (99%); 

республиканского бюджета Республики Хакасия –  29 834,70 

рубля (0,50%); 

бюджет муниципального образования Солнечный сельсовет – 

31 674,05 рубля (0,50%); 

 

2) таблицу 3 «Объем средств долевого финансирования» Программы 

изложить в следующей редакции: 

Таблица 3 

 

Объем средств долевого финансирования Программы. 

 

№  

п/п 

Муниципально

е 

образование 

Объем финансирования, рублей 

всего 

в том числе 

Фонд 

республиканс- 

кий бюджет 

Республики 

Хакасия 

местный 

бюджет 

 

1 2 3 4 5 6 

 

2 этап (2020 год) 

1 Солнечный 

сельсовет 
5 968 816,58 5 907 307,83 29 834,70 31 674,05 

Итого 2 этап 5 968 816,58 5 907 307,83 29 834,70 31 674,05 

Итого по 

Программе 
5 968 816,58 5 907 307,83 29 834,70 31 674,05 

 

3) приложение 2 «План реализации мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 

года, по способам переселения» к Программе изложить в следующей редакции 

согласно приложению 1; 



 

4) приложение 3 «План мероприятий по переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01 января 2017 года» к 

Программе изложить в следующей редакции согласно приложению 2. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

    

 

 

 

Глава Солнечного сельсовета   Сергеев Н.Н. 



 

 

Приложение 1 

к постановлению администрации  

Солнечного сельсовета  

от 23.12.2020 г. № 131/4-п 

 

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  

признанного таковым до 01 января 2017 года, по способам переселения 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

муниципального 

образования 

В
се

го
 р

ас
се

л
я
ем

ая
 п

л
о
щ

ад
ь
  

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

Расселение в рамках программы, не 

связанное с приобретением жилых 

помещений и связанное с 

приобретением жилых помещений 

без использования бюджетных 

средств 

Расселение в рамках программы, связанное с приобретением 

жилых помещений за счет бюджетных средств 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 
В

ы
к
у
п

 ж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 у
 

со
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 

Д
о
го

в
о
р
 о

 

р
аз

в
и

ти
и

 

за
ст

р
о
ен

н
о
й

 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

П
ер

ес
ел

ен
и

е 
в
 

св
о
б

о
д

н
ы

й
 

ж
и

л
и

щ
н

ы
й

 ф
о
н

д
 

С
тр

о
и

те
л
ь
ст

в
о
 

д
о
м

о
в
  

Приобретение жилых 

помещений у 

застройщиков, в т.ч.: 

П
р
и

о
б

р
ет

ен
и

е 

ж
и

л
ы

х
 

п
о
м

ещ
ен

и
й

 у
 

л
и

ц
, 
н

е 

я
в
л
я
ю

щ
и

х
ся

 

за
ст

р
о
й

щ
и

к
ам

и
 

в
 с

тр
о
я
-

щ
и

х
ся

 

д
о
м

ах
 

в
 д

о
м

ах
, 

в
в
ед

ен
-

н
ы

х
 в

 

эк
сп

л
у
а-

та
ц

и
ю

 

Р
ас

се
л
я
ем

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

Р
ас

се
л
я
ем

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

Р
ас

се
л
я
ем

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

Р
ас

се
л
я
ем

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

Р
ас

се
л
я
ем

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

П
р
и

о
б

р
ет

ае
м

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

П
р
и

о
б

р
ет

ае
м

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

П
р
и

о
б

р
ет

ае
м

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

П
р
и

о
б

р
ет

ае
м

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

П
р
и

о
б

р
ет

ае
м

ая
 

п
л
о
щ

ад
ь 

С
то

и
м

о
ст

ь
 

кв. м кв. м кв. м руб. кв. м кв. м кв. м кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв. м руб. 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 

Итого по 

муниципальному 

образованию 

Солнечный сельсовет 

1
7
5
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
5
,0

0
 

1
7
5
,0

0
 

5
 9

6
8
 8

1
6
,5

8
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
5
,0

0
 

5
 9

6
8
 8

1
6
,5

8
 

 

 

 

Специалист 1 категории                                                                                                                                    Першина И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Солнечного сельсовета  

От 23.12.2020 г. № 131/4-п 

 

 

План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда,  

признанного таковым до 01 января 2017 года 

 
 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципального 

образования 

Ч
и

сл
о
 ж

и
те

л
ей

, 
п

л
ан

и
р
у
ем

ы
х

 

 к
 п

ер
ес

ел
ен

и
ю

 

Количество 

расселяемых 

жилых 

помещений 

Расселяемая 

площадь жилых 

помещений 

Источники 

финансирования 

программы 

Справочно: 

Расчетная сумма 

экономии бюджетных 

средств 

Справочно: 

Возмещение части 

стоимости жилых 

помещений  

В
се

го
 

в том 

числе 
В

се
го

 

в том числе 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 

В
се

го
: 

в том числе: 

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 г

р
аж

д
ан

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 с

о
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 

гр
аж

д
ан

 

м
у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ая
 

со
б

ст
в
ен

н
о
ст

ь
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

Ф
о
н

д
а 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

р
ес

п
у
б

л
и

к
ан

ск
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 

м
ес

тн
о
го

 б
ю

д
ж

ет
а 

за
 с

ч
ет

 п
ер

ес
ел

ен
и

я
 г

р
аж

д
ан

 п
о
 

д
о
го

в
о
р
у
 о

 р
аз

в
и

ти
и

 з
ас

тр
о
ен

н
о
й

 

те
р
р
и

то
р
и

и
 

за
 с

ч
ет

  
п

ер
ес

ел
ен

и
я
 г

р
аж

д
ан

 в
 

св
о
б

о
д

н
ы

й
 м

у
н

и
ц

и
п

ал
ьн

ы
й

 

ж
и

л
и

щ
н

ы
й

 ф
о
н

д
 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 с

о
б

ст
в
ен

н
и

к
о
в
 

ж
и

л
ы

х
 п

о
м

ещ
ен

и
й

 

за
 с

ч
ет

 с
р
ед

ст
в
 и

н
ы

х
 л

и
ц

 (
и

н
в
ес

-

то
р
а 

п
о
 Д

Р
З

Т
) 

чел. ед. ед. ед. кв. м кв. м кв. м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. 



 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1 

Итого по 

муниципальному 

образованию 

Солнечный 

сельсовет 

9
 

4
 

0
 

4
 

1
7
5
,0

0
 

0
,0

0
 

1
7
5
,0

0
 

5
 9

6
8
 8

1
6
,5

8
 

5
 9

0
7
 3

0
7
,8

3
 

2
9
 8

3
4
,7

0
 

3
1
 6

7
4
,0

5
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

 

 

Специалист 1 категории                                                                                                                                    Першина И.Ю. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


